
VD Dráteník, Záskalská – zabezpečovací systémy VD Dodatek č. 4 SoD

strana 1 (celkem4)

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: 585/2019
Číslo smlouvy zhotovitele: 176/2019

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel sekce investiční
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: LENIA spol. s r. o.
sídlo: Záhořanského 2008/5, Nové Město, 120 00  Praha 2
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Ivan Marťák, jednatel
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. Ivan Marťák, jednatel 
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX, ředitel 
IČO: 41186176
DIČ: CZ41186176
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 2889
tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 1. 4. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem 
„VD Dráteník, Záskalská, Obecnice, Pilská, Láz – zabezpečovací systémy VD“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Předmětem smlouvy o dílo bylo zhotovení 
stavby s názvem „VD Dráteník, Záskalská – zabezpečovací systémy VD“.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4 
ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3 (dále jen „smlouva 
o dílo“).



VD Dráteník, Záskalská – zabezpečovací systémy VD Dodatek č. 4 SoD

strana 2 (celkem4)

3. Předmětem tohoto dodatku č. 4 je posun termínu pro předání a převzetí dokončeného díla 
v souladu s čl. II. odst. 3. smlouvy o dílo v důsledku mimořádných a nepředvídatelných 
překážek vzniklých nezávisle na vůli smluvních stran. Překážkami dle předchozí věty jsou 
omezení způsobená v souvislosti s nouzovým stavem na území České republiky, který byl 
vyhlášen Vládou České republiky s účinností od 12. 3. 2020 do 17. 5. 2020, a souvisejících 
mimořádných opatření a omezení postupně vyhlašovaných na základě průběhu epidemie 
Covid-19. Hlavním omezením majícím vliv na prodloužení předmětného termínu bylo omezení 
volného pohybu osob, v jehož důsledku byl na straně objednatele z důvodu ochrany jeho 
zaměstnanců přijat zákaz vstupu veřejnosti (včetně zhotovitele) do objektů objednatele. Tento 
zákaz setrval v platnosti od 17. 3. 2020 do 17. 5. 2020.

4. Ve vztahu k posunu termínů dle předchozího odstavce smluvní strany zároveň konstatují, že 
z důvodu omezení způsobených opatřeními popsanými v předchozím odstavci a dalšího 
zpoždění způsobeného postupným návratem do obvyklé pracovní činnosti po ukončení 
nouzového stavu, nedošlo k uzavření tohoto dodatku před uplynutím termínu pro předání 
a převzetí dokončeného díla dle znění smlouvy o dílo před nabytím účinnosti tohoto dodatku 
č. 4. V souvislosti s touto skutečností se objednatel vzdává nároku na smluvní pokuty, na které 
objednateli vznikl nebo mohl vzniknout nárok, související s nedokončením a nepředáním díla 
před nabytím účinnosti tohoto dodatku č. 4. K tomuto kroku objednatel přistupuje z důvodu 
nepředvídatelnosti zpoždění popsaných v předchozím odstavci a svého částečného podílu na 
neuzavření dodatku po ukončení nouzového stavu. Vzdání se práva podle tohoto odstavce 
nemá vliv na nárok na smluvní pokuty vzniklé po nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 4 nebo 
smluvní pokuty nesouvisející s nedokončením a nepředáním díla před nabytím účinnosti 
tohoto dodatku č. 4.

5. Předmětem tohoto dodatku č. 4 je dále sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo:

a) ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ spočívajících v dodatečných stavebních pracích, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné, 
přičemž změna v osobě zhotovitele není z ekonomických a technických důvodů možná,

b) ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel nemohl předvídat a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na 
základě které byla smlouva o dílo uzavřena.

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 4.

II.

Tento dodatek č. 4 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek II. Lhůty a podmínky realizace díla, se mění následovně:

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 
a) zahájení prací:

bez zbytečného odkladu po předání staveniště.

b) dokončení stavebních a montážních prací na díle, vč. jeho zprovoznění:
nejpozději do 30. 6. 2020



VD Dráteník, Záskalská – zabezpečovací systémy VD Dodatek č. 4 SoD

strana 3 (celkem4)

c) zkušební provoz:
nejpozději do 31. 7. 2020 

d) předání a převzetí dokončeného díla: 
nejpozději do 7. 8. 2020

Článek III „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1. se mění následovně:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou:

cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 3 (bez DPH): .............................405.739,65 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 4 - § 222 odst. 5 (bez DPH): ................................ 28.996,69 Kč

méněpráce dle dodatku č. 4 - § 222 odst. 6 (bez DPH): ..........................................- 1.560,00 Kč

Cena díla dle dodatku č. 4 (bez DPH):................................................................433.176,34 Kč

(slovy: čtyřistatřicettřitisícjednostosedmdesátšest korun českých třicetčtyři haléře).

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Cena díla se sjednává částkou a vychází z oceněného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“), ve kterém jsou 
uvedeny jednotkové ceny u jednotlivých položek. Soupis prací odpovídá vyhlášce č. 169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a je nedílnou součástí této smlouvy 
ve znění dodatku č. 4 jako příloha č. 1.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Příloha č. 1 se mění následovně: 

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (oceněný soupis prací) se v plném rozsahu nahrazuje 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 4 (oceněný soupis prací). 

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 4, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 4 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 4 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
 účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 



VD Dráteník, Záskalská – zabezpečovací systémy VD Dodatek č. 4 SoD

strana 4 (celkem4)

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 je: 
příloha č. 1: Oceněný soupis prací

objednatel: zhotovitel:

………………………………… …………………………………
XXXXXXXXXX Ing. Ivan Marťák
ředitel sekce investiční jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik LENIA spol. s r. o.


